PAGE
3

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 11.04.2016 № 109-па
г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений и дополнения          в постановление Администрации Северодвинска от 16.04.2015 № 194-па
(в редакции от 23.03.2016)

В соответствии с решением Совета депутатов Северодвинска от 16.12.2015 № 90 «О местном бюджете на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов», в целях исполнения решения межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха, оздоровления и занятости детей в каникулярное время от 27.01.2016 № 1
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Дополнить постановление Администрации Северодвинска от 16.04.2015
№ 194-па (в редакции от 23.03.2016) «Об утверждении Порядка расходования средств из областного и местного бюджетов на реализацию мероприятий по организации отдыха и оздоровления детей в каникулярный период 2015 года» (далее – Постановление) пунктом 2 следующего содержания:

«2. Установить, что настоящий Порядок расходования средств из областного и местного бюджетов на реализацию мероприятий по организации отдыха и оздоровления детей в каникулярный период 2015 года действует в период 2016 года в части оплаты заявок организаторов отдыха на выделение дополнительных денежных средств в соответствии с документами, перечисленными в пункте 4.2 настоящего Порядка, по решению межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха, оздоровления и занятости детей в каникулярное время, за счет средств местного бюджета, запланированных в бюджете 2016 года на реализацию мероприятий по организации отдыха и оздоровления детей в каникулярный период на 2016 год.».

1.1. Пункты 2 и 3 Постановления в настоящей редакции считать пунктами 3 и 4 соответственно.

2. Внести в Порядок расходования средств из областного и местного бюджетов на реализацию мероприятий по организации отдыха и оздоровления детей в каникулярный период 2015 года, утвержденный Постановлением, изменения, изложив пункты 3.2 – 3.4 в следующей редакции:

«3.2. В загородные стационарные детские оздоровительные лагеря с продолжительностью смен не менее 21 дня, расположенные за пределами Архангельской области, находящиеся в государственной собственности (федеральной или собственности Архангельской области), в собственности муниципальных образований Архангельской области или на содержании балансодержателей, имеющих регистрацию юридического лица на территории Архангельской области, до 145 процентов среднего значения стоимости путевки (одного дня пребывания), принятого в субъекте Российской Федерации, в котором расположен лагерь, за счет средств местного бюджета:

- для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, – не более 21 100 рублей;

- для детей из многодетных семей – не более 20 100 рублей;

- для детей работников учреждений, финансируемых за счет средств областного и местного бюджетов, – не более 15 400 рублей;

- для детей, не входящих в перечисленные выше категории, – не более 15 200 рублей.

В случае если полная стоимость путевки превышает сумму оплаты (компенсации) стоимости путевки, установленной настоящим Порядком, оплата (компенсации) стоимости путевки производится в размере, указанном в пункте 3.2.

В случае если полная стоимость путевки менее суммы оплаты (компенсации) стоимости путевки, установленной настоящим Порядком, оплата (компенсации) стоимости путевки производится в размере полной стоимости путевки с уменьшением в части средств местного бюджета.

3.3. В загородные стационарные детские оздоровительные лагеря с продолжительностью смен не менее 21 дня, расположенные за пределами Архангельской области, находящиеся в государственной собственности (федеральной или собственности Архангельской области), муниципальной собственности или на содержании балансодержателей, имеющих регистрацию юридического лица за пределами Архангельской области, до 145 процентов среднего значения стоимости путевки (одного дня пребывания), принятого в субъекте Российской Федерации, в котором расположен лагерь, за счет средств местного бюджета:

- для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, – не более 21 100 рублей;

- для детей из многодетных семей – не более 20 100 рублей;

- для детей работников учреждений, финансируемых за счет средств областного и местного бюджетов, – не более 15 400 рублей;

- для детей-победителей и призеров олимпиад и иных конкурсных мероприятий – не более 15 300 рублей;

- для детей из семей, в которых совокупный доход на одного члена семьи не превышает двух величин прожиточного минимума, установленного постановлением Правительства Архангельской области, – не более 15 200 рублей.

В случае если полная стоимость путевки превышает сумму оплаты (компенсации) стоимости путевки, установленной настоящим Порядком, оплата (компенсация) стоимости путевки производится в размере, указанном в пункте 3.3.

В случае если полная стоимость путевки менее суммы оплаты (компенсации) стоимости путевки, установленной настоящим Порядком, оплата (компенсация) стоимости путевки производится в размере полной стоимости путевки с уменьшением в части средств местного бюджета.

3.4. В загородные стационарные детские оздоровительные лагеря с продолжительностью смен не менее 21 дня, расположенные за пределами Архангельской области, находящиеся в государственной собственности (федеральной или собственности Архангельской области), муниципальной собственности или на содержании балансодержателей, имеющих регистрацию юридического лица за пределами Архангельской области, до 82 процентов среднего значения стоимости путевки (одного дня пребывания), принятого в субъекте Российской Федерации, в котором расположен лагерь, за счет средств местного бюджета:

- для детей, не входящих в перечисленные выше категории, – не более 13 900 рублей.

В случае если полная стоимость путевки превышает сумму оплаты (компенсации) стоимости путевки, установленной настоящим Порядком, оплата (компенсация) стоимости путевки производится в размере, указанном в пункте 3.4.

В случае если полная стоимость путевки менее суммы оплаты (компенсации) стоимости путевки, установленной настоящим Порядком, оплата (компенсация) стоимости путевки производится в размере полной стоимости путевки с уменьшением в части средств местного бюджета.».
3. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016.
4. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном Интернет-сайте Администрации Северодвинска.
Мэр Северодвинска                                                                                                  М.А. Гмырин
Попа Сергей Григорьевич

551527